

“Draw Near unto Me”

By President Henry B. Eyring
Second Counselor in the First Presidency

„Přiblížte se mi“

President Henry B. Eyring
druhý rádce v Prvním předsednictvu

April 2025 general conference

Jesus Christ loves each of us. He offers us the opportunity to draw closer to Him.

My dear brothers and sisters, it is a joy for me to be with you in this general conference of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints. This is His Church. We are gathered in buildings and homes all over the world in His name.

We take His name upon us when we enter His kingdom by covenant. He is the resurrected and glorified Son of God. We are mortals, subject to sin and death. Yet, in His love for each of us, the Savior invites us to come closer to Him.

Here is His invitation to us: “Draw near unto me and I will draw near unto you; seek me diligently and ye shall find me; ask, and ye shall receive; knock, and it shall be opened unto you.”

There are times we feel close to the Savior Jesus Christ. And yet, sometimes during our mortal trials, we feel some distance from Him and wish for an assurance that He knows what is in our hearts and loves us as individuals.

The Savior’s invitation includes the way to feel that assurance. Draw near Him by always remembering Him. Seek Him diligently through scripture study. Ask through heartfelt prayer to Heavenly Father to feel closer to His Beloved Son.

There is a simple way to think about it. It is what you would do if you were separated for a time from dear friends. You would find a way to communicate with them, you would cherish any message you received from them, and you would do all you could to help them.

The more that happened, the longer it last-

Ježíš Kristus má rád každého z nás. Nabízí nám příležitost, abychom se Mu přiblížili.

Drazí bratři a sestry, mám radost, že s vámi mohu být na této generální konferenci Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů. Toto je Jeho Církev. Shromáždili jsme se v Jeho jménu v budovách a domovech po celém světě.

Bereme na sebe Jeho jméno, když prostřednictvím uzavření smlouvy vstupujeme do Jeho království. On je vzkříšený a oslavený Syn Boží. My jsme smrtelníci podrobení hříchu a smrti. Přesto Spasitel každého z nás díky lásce, kterou k nám chová, vyzývá, abychom k Němu přišli blíže.

Takto zní Jeho výzva: „Přiblížte se mi, a já se přiblížím vám; hleďte mne pilně, a naleznete mne; prostě, a obdržíte; klepejte, a bude vám otevřeno.“

Jsou chvíle, kdy se Spasiteli Ježíši Kristu cítíme být nablízku. A přesto během zkoušek smrtelnosti pocítujeme od Spasitele určitý odstup a přejeme si obdržet ujištění, že Pán ví, co máme v srdci, a že nás každého miluje.

Spasitelova výzva zahrnuje způsob, jak toto ujištění pocítit. Přiblížte se Mu tím, že na Něj budete vždy pamatovat. Hleďte Ho pilně prostřednictvím studia písem. Prostě v upřímné modlitbě k Nebeskému Otci o to, abyste se cítili blíže Jeho Milovanému Synovi.

Existuje jednoduchý způsob, jak tomu porozumět. Spočívá v tom, co byste dělali, kdybyste byli na nějaký čas odloučení od drahých přátel. Našli byste způsob, jak s nimi být v kontaktu, vážili byste si každé zprávy, kterou byste od nich obdrželi, a udělali byste vše, co byste mohli, abyste jim pomohli.

Čím více by se to dělo a čím déle by to trvalo,

ed, the deeper the bond of affection would be strengthened, and you would feel yourself drawing ever nearer. If much time passed without the cherished communication and the opportunity to help one another, the bond would weaken.

Jesus Christ loves each of us. He offers that opportunity to draw closer to Him. As with a loving friend, you will do it in much the same way, by communicating through prayer to Heavenly Father in the name of Jesus Christ, listening for cherished guidance from the Holy Ghost, and then serving others for the Savior cheerfully. Soon you would feel that blessing of drawing nearer to Him.

In my youth, I experienced the joy of coming closer to the Savior—and of His coming closer to me—through simple acts of obedience to the commandments. When I was young, the sacrament was offered during an evening meeting. I can still remember one specific night, more than 75 years ago, when it was dark and cold outside. I remember a feeling of light and warmth as I realized that I had kept the commandment to gather with the Saints to partake of the sacrament, covenanting with our Heavenly Father to always remember His Son and keep His commandments.

At the end of the meeting that night, we sang the hymn “Abide with Me; ’Tis Eventide,” with the memorable words “O Savior, stay this night with me.”

These words brought an overwhelming sense of the Spirit to me, even as a young boy. I felt the Savior’s love and closeness that evening through the comfort of the Holy Ghost.

Years later I wanted to rekindle the same feeling of the Savior’s love and the closeness I had felt to the Lord during that sacrament meeting in my youth. So I kept another simple commandment: I searched the scriptures.

In the book of Luke, I read of the third day after His Crucifixion and burial, when faithful servants had come, out of love for the Savior, to anoint His body. When they arrived, they found the stone rolled away from the tomb and saw that His body was not there.

Two angels stood by and asked why they were afraid:

“Why seek ye the living among the dead?

“He is not here, but is risen: remember how he spake unto you when he was yet in Galilee,

“Saying, The Son of man must be delivered

tím více by se upevňovalo pouto náklonnosti a vy byste pocítovali, jak jste si stále blíže. Pokud by uplynulo mnoho času bez cenné komunikace a příležitostí si navzájem pomáhat, toto pouto by se oslabilo.

Ježíš Kristus má rád každého z nás. Nabízí nám příležitost, abychom se Mu přiblížili. Podobně jako s drahým přítelem to i v tomto případě uděláte velmi podobně – tím, že budete s Nebeským Otcem rozmlouvat v modlitbě ve jménu Ježíše Krista, že budete naslouchat cennému vedení od Ducha Svatého a že budete s radostí sloužit v zastoupení Spasitele druhým. Brzy pocítíte ono požehnaní plynoucí z toho, že se Mu přibližujete.

V mládí jsem radost plynoucí z toho, že jsem se přiblížil Spasiteli – a On se přiblížil mně – zažíval nejčastěji díky jednoduchým skutkům poslušnosti přikázání. Když jsem byl mladý, svátost se roznášela během večerního shromáždění. Stále si vybavuji jeden konkrétní večer před více než 75 lety, kdy venku panovala tma a zima. Vybavuji si, že jsem vnímal pocity světla a tepla, když jsem si uvědomil, že jsem dodržel přikázání shromáždit se se Svatými, přijmout svátost a uzavřít smlouvu s Nebeským Otcem, že budu vždy pamatovat na Jeho Syna a dodržovat Jeho přikázání.

Na konci shromáždění jsme onoho večera zpívali píseň „Ó, zůstaň, zůstaň tu se mnou“, v níž se zpívá: „Můj Spasiteli, dnes večer tu zůstaň.“

Tato slova ve mně již jako mladém chlapci vyvolávala nesmírně silný pocit blízkosti Ducha. Onoho večera jsem díky útěše od Ducha Svatého pocítil Spasitelovu lásku a blízkost.

O mnoho let později jsem zatoužil znovu pocítit tutéž Spasitelovu lásku a blízkost, kterou jsem k Pánovi pocítil během onoho shromáždění svátosti v mládí. A tak jsem dodržel další prosté přikázání – bádám v písmech.

V knize Lukášově jsem četl o tom, jak třetího dne po Ježíšově Ukřižování a pohřbu přišly věrné služebnice, aby z lásky ke Spasiteli pomazaly Jeho tělo. Když dorazily, zjistily, že kámen u hrobu je odvalený a Ježíšovo tělo tam není.

Opodál stáli dva andělé a zeptali se jich, proč se bojí:

„Co hledáte živého s mrtvými?

Neníť ho tuto, ale vstalť jest. Rozpomeňte se, kterak mluvil vám, když ještě v Galilei byl,

Řka: že Syn člověka musí vydan býti v ruce

into the hands of sinful men, and be crucified, and the third day rise again.”

That evening at dusk, two disciples walked from Jerusalem on the road to Emmaus, and the resurrected Lord appeared to them and walked with them.

The book of Luke allows us to walk with them that evening:

“And it came to pass, that, while they communed together and reasoned, Jesus himself drew near, and went with them.

“But their eyes were holden that they should not know him.

“And he said unto them, What manner of communications are these that ye have one to another, as ye walk, and are sad?

“And the one of them, whose name was Cleopas, answering said unto him, Art thou only a stranger in Jerusalem, and hast not known the things which are come to pass there in these days?”

They told Him of their sadness that Jesus had died when they had trusted He would be the Redeemer of Israel.

There must have been affection in the risen Lord’s voice as He spoke to these two sorrowful and mourning disciples.

As I continued to read, there came these words that warmed my heart, just as I had felt when I was a little boy:

“And they drew nigh unto the village, whither they went: and he made as though he would have gone further.

“But they constrained him, saying, Abide with us: for it is toward evening, and the day is far spent. And he went in to tarry with them.”

The Savior accepted that night the invitation to enter the house of His disciples. He sat at meat with them. He took bread, blessed it, broke it, and gave it to them. Their eyes were opened, and they knew Him. Then He vanished out of their sight.

Luke recorded for us the feelings of those blessed disciples: “And they said one to another, Did not our heart burn within us, while he talked with us by the way, and while he opened to us the scriptures?”

The two disciples then rushed back to Jerusalem to tell the eleven Apostles what had happened. As they were sharing their experience, the Savior appeared again.

He stood in the midst of them and “saith

hříšných lidí, a ukřižován býti, a v třetí den z mrtvých vstáti.“

Onoho večera za soumraku se dva učedníci vydali z Jeruzaléma po cestě do Emaus a zjevil se jim vzkříšený Pán a kráčel s nimi.

Díky knize Lukášově můžeme onoho večera kráčet po jejich boku:

„I stalo se, když rozmlouvali, a sebe se otazovali, že i Ježíš, přiblíživ se, šel s nimi.

Ale oči jejich držány byly, aby ho nepoznali.

I řekl jim: Které jsou to věci, o nichž rozjímáte vespolek, jdouce, a jste smutní?

A odpověděv jeden, kterémuž jméno Kleofáš, řekl jemu: Ty sám jsi z příchozích do Jeruzaléma, ještěs nezvěděl, co se stalo v něm těchto dnů?“

Vyprávěli Mu o svém smutku z toho, že Ježíš zemřel, zatímco oni věřili, že bude Vykupitelem Izraele.

Když vzkříšený Pán k těmto dvěma zarmouceným a truchlícím učedníkům mluvil, v Jeho hlase musela být patrná náklonnost.

Jak jsem četl dál, přišla následující slova, která mě zahřála u srdce tak, jako když jsem byl malý chlapec:

„I přiblížili se k městečku, do kteréhož šli, a on [dělal], jako by chtěl dále jíti.

Ale přinutili ho, řkouce: Zůstaň s námi, nebo se již připozdívá, a den se nachýlil. I všel, aby s nimi zůstal.“

Spasitel onoho večera přijal pozvání svých učedníků a šel k nim domů. Posadil se a jedl s nimi. Vzal chléb, požehnal ho, nalámal a podal jim ho. Jejich oči se otevřely, a oni Jej poznali. Poté se jim ztratil z dohledu.

Lukáš pro nás zaznamenal pocity těchto požehnaných učedníků: „I řekli vespolek: Zdaliž srdce naše v nás nehořelo, když mluvil nám na cestě, a když otvíral nám písma?“

Tito dva učedníci pak spěchali zpět do Jeruzaléma, aby jedenácti apoštolům řekli, co se stalo. Zatímco vyprávěli o svém zážitku, Spasitel se znovu zjevil.

Stanul uprostřed nich „a řekl jim: Pokoj

unto them, Peace be unto you.”He then reviewed the prophecies of His mission to atone for the sins of all His Father’s children and to break the bands of death.

“And said unto them, Thus it is written, and thus it behoved Christ to suffer, and to rise from the dead the third day:

“And that repentance and remission of sins should be preached in his name among all nations, beginning at Jerusalem.

“And ye are witnesses of these things.”

Just as His beloved disciples, every child of Heavenly Father who has chosen to enter through the gate of baptism is under covenant to be a witness of the Savior and to care for those in need throughout our mortal lives. This commitment was made plain for us by the great Book of Mormon prophet Alma centuries ago at the Waters of Mormon:

“As ye are desirous to come into the fold of God, and to be called his people, and are willing to bear one another’s burdens, that they may be light;

“Yea, and are willing to mourn with those that mourn; yea, and comfort those that stand in need of comfort, and to stand as witnesses of God at all times and in all things, and in all places ... , even until death, that ye may be redeemed of God, ... that ye may have eternal life.”

As you are faithful to these promises, you will find that the Lord keeps His promise to be one with you in your service, making your burdens light. You will come to know the Savior, and in time you will come to be like Him and “be perfected in him.”By helping others for the Savior, you will find that you are drawing nearer to Him.

Many of you have loved ones who are wandering off the path to eternal life. You wonder what more you can do to bring them back. You can depend on the Lord to draw closer to them as you serve Him in faith.

You may remember the Lord’s promise to Joseph Smith and Sidney Rigdon when they were away from their families on His errands: “My friends Sidney and Joseph, your families are well; they are in mine hands, and I will do with them as seemeth me good; for in me there is all power.”

As you bind up the wounds of those in need, the Lord’s power will sustain you. His arms will be outstretched with yours to succor and bless

vám. “Poté zopakoval proroctví o svém poslání, jímž bylo usmířit hříchy všech dětí Jeho Otce a zlomit pouta smrti.

„A řekl jim: Takť jest psáno, a tak musil Kristus trpěti, a třetího dne z mrtvých vstáti,

A aby bylo kázáno ve jménu jeho pokání a odpuštění hříchů mezi všemi národy, počna od Jeruzaléma.

Vy pak jste svědkové toho.“

Každé dítě Nebeského Otce, které se rozhodlo projít branou křtu, je stejně jako Spasitelovi milovaní učedníci vázáno smlouvou, že bude svědkem Spasitele a že bude po celý smrtelný život pečovat o potřebné. Tento závazek nám u vod Mormonu před mnoha staletími objasnil Alma, veliký prorok z Knihy Mormonovy:

„Jelikož si přejete přijíti do stáda Božího a býti nazýváni lidem jeho a jste ochotni nésti si navzájem břemena svá, aby byla lehká;

Ano, a jste ochotni truchliti s těmi, kteří truchlí; ano, a utěšovati ty, kteří mají útechy zapotřebí, a státi jako svědkové Boží za všech dob a ve všech věcech a na všech místech... až do smrti, abyste mohli býti Bohem vykoupeni a... abyste mohli míti věčný život.“

Když budete těmto slibům věrní, zjistíte, že Pán dodržuje svůj slib, že s vámi bude ve vaší službě zajedno a učiní vaše břemena lehkými. Poznáte Spasitele a časem se stanete takovými, jako je On, a budete „v něm zdokonalováni“.Když budete v zastoupení Spasitele pomáhat druhým, zjistíte, že se Mu přibližujete.

Mnozí z vás máte někoho blízkého, kdo sešel z cesty vedoucí k věčnému životu. Přemýšlíte o tom, co více můžete udělat pro to, abyste ho přivedli zpět. Sloužíte-li s vírou Pánu, můžete se spolehnout na to, že On se dotyčnému přiblíží.

Možná si vybavíte slib, který Pán dal Josephu Smithovi a Sidneymu Rigdonovi, když byli v rámci Jeho pověření daleko od svých rodin: „[Přátelé moji Sidney a Josephe]: Rodinám vašim se daří dobře; jsou v rukou mých a učiním s nimi, jak se mi zdá dobré; neboť ve mně je veškerá moc.“

Když budete obvazovat rány potřebným, Pánova moc vás bude posilovat. Jeho rámě bude vztaženo spolu s tím vašim, aby spolu s vámi po-

the children of our Heavenly Father.

Every covenant servant of Jesus Christ will receive His direction from the Spirit as they bless and serve others for Him. Then they will feel the Savior's love and find joy in being drawn closer to Him.

I am a witness of the Resurrection of the Lord as surely as if I had been there with the two disciples in the house on Emmaus road. I know that He lives.

This is His true Church—the Church of Jesus Christ. We will, on the Day of Judgment, stand before the Savior, face to face. It will be a time of great joy for those, in this life, who have drawn close to Him in His service and can eagerly anticipate to hear His words: “Well done, thou good and faithful servant.”

I testify as a witness of the risen Savior and our Redeemer, in the name of Jesus Christ, amen.

máhal a žehnal dětem našeho Nebeského Otce.

Každý služebník Ježíše Krista, jenž s Ním uzavřel smlouvu, obdrží od Ducha Jeho vedení, když bude v Jeho zastoupení žehnat a sloužit druhým. Poté bude pociťovat Spasitelovu lásku a nacházet radost v tom, že se Mu přibližuje.

Jsem svědkem Vzkříšení Pána tak jistě, jako bych byl s oněmi dvěma učedníky v domě na cestě do Emaus. Já vím, že On žije.

Toto je Jeho pravá Církev – Církev Ježíše Krista. V soudný den budeme stát Spasiteli tváří v tvář. Bude to doba veliké radosti pro ty, kteří se k Němu v tomto životě přibližují tím, že Mu slouží, a kteří mohou dychtivě očekávat, že uslyší Jeho slova: „To dobře, služebníče dobrý a věrný.“

O tom svědčím jako svědek vzkříšeného Spasitele a našeho Vykupitele, ve jménu Ježíše Krista, amen.